РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

____________________________________________________________________

_________________                       № ____________                               пгт. Пышма

Об участии представителей профсоюзов в разработке и обсуждении
проектов правовых актов администрации Пышминского городского

округа и программ социально-экономического развития в сфере труда

 В соответствии со статьей 35.1 Трудового кодекса Российской
Федерации, в целях согласования интересов работников (их представителей),
работодателей (из представителей) и государства по вопросам регулирования
социально-трудовых отношений и связанных с ними экономических
отношений,

1. Должностным лицам администрации Пышминского городского
округа, руководителям муниципальных учреждений Пышминского городского
округа, осуществляющим разработку проектов правовых актов, программ
социально-экономического развития, других актов в сфере труда (далее –
проекты правовых актов), до начала процедуры согласования направлять
указанные проекты в  соответствующие профсоюзные организации.

2. Рекомендовать профсоюзным организациям рассматривать
представленные проекты правовых актов и направлять предложения
(соответствующие заключения) по проектам правовых актов в срок, не
превышающий 15 календарных дней со дня получения в установленном
порядке проекта правового акта.

3. Должностным лицам администрации Пышминского городского
округа,  руководителям муниципальных учреждений Пышминского городского
округа учитывать предложения (соответствующие заключения) профсоюзных
организаций  при разработке проектов правовых актов.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы Пышминского городского округа по организации
управления А.В. Кузеванову.

5. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте
Пышминского городского округа (www.пышминский-го.рф.).

Исполняющий обязанности главы
Пышминского городского округа                                                     А.А.Варлаков